
                    令和 3年 1月 8日 

「陽だまりデイサービス」における新型コロナウイルス感染症 

感染状況についての最終検査結果のお知らせ（第 3報） 

  

平素は滋賀勤労者保健会「在宅ケアステーション陽だまり」の事業活動へのご理解とご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 

この度「陽だまりデイサービス」での新型コロナウイルス感染状況について、陽だまりデイサービスをご利用いた

だいていた全利用者・職員の PCR 検査結果が全て判明しましたので検査結果と今後の対応につきましてお知

らせをいたします。なお、大津市保健所において感染経路などについてはなお調査中の項目もあり、追加情報

があれば適宜ご報告いたします。 

 

検査結果は、職員 6名・利用者 24名の感染が判明しました。 

感染が判明した利用者は全員入院され、感染が判明した職員については、全員入院・自宅待機・ホテルな

どでの隔離をすでに実施しています。 

「陽だまりデイサービス」利用者様は、検査結果が陰性であっても濃厚接触者としてそれぞれ最終利用日か

ら 2週間の健康観察を大津保健所からの指導のもと毎日実施しております。 

陽だまりデイサービスの業務に携わっていた職員については、検査結果が陰性であっても最終就業日から 2

週間、濃厚接触者として自宅待機し健康観察を大津保健所からの指導のもと毎日実施しております。 

「陽だまりデイサービス」につきましては、1月 13日までサービスを停止し、14日からの営業再開を予定して

おります。再開にあたっては今回の事態を教訓として利用者皆様には改善点も提示しながら安心してご利用い

ただけるよう改善するとともに、再発防止に向けた取り組みを強化する所存です。今後も大津市保健所・介護

保険課の指導援助を受けて引き続き対応をさせていただき、継続して感染拡大を防止するための対応を全力

で実施してまいります。 

 

また「在宅ケアステーション陽だまり」と関連する事業所の職員についても、PCR 検査を実施し、職員間での

感染拡大はないことを確認しましたので、「ほっこり」「訪問看護ステーション陽だまり」「ヘルパーステーション陽

だまり」については、通常営業を 1月 6日より再開させていただいています。 

 

今回の事態により、ご利用者様・利用者ご家族・関連事業所の皆様には大変なご負担、ご心労、ご不便をお

かけしましたことをここに深くおわび申しあげます。 

また入院療養中の利用者様ならびに職員におかれましては 1日も早い回復を祈念しております。 

 

なお当施設における新型コロナウイルス感染対策に関するご質問やご相談等につきましては、下記連絡先ま

でいただけますようお願いいたします。 

  

   

医療法人滋賀勤労者保健会 在宅ケアステーション陽だまり  

施設長 宮城 美香  ＴＥＬ 077-524-0380    

 


